UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - UERN
CAMPUS AVANÇADO PROFª. MARIA ELISA DE A. MAIA – CAMEAM

Departamento de Economia – DEC
Programa de Pós-Graduação em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no Semiárido – PLANDITES

Curso de Mestrado Acadêmico em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no Semiárido
BR – 405, Km – 153 – Bairro A r i z o n a,C E P 5 9 9 0 0 - 0 0 0, Pau dos Ferros-RN.

Fone: (84) 3351 – 2560 - Fax: (84) 3351 – 3909
H o m e p a g e: http://propeg.uern.br/plandites- E-mail: plandites@mestrado.uern.br

EDITAL Nº 005/2016 – PLANDITES/UERN

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA BOLSAS DA SELEÇÃO DE
BOLSAS PARA ALUNOS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PLANEJAMENTO E

DINÂMICAS TERRITORIAIS NO SEMIÁRIDO – PLANDITES

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no
Semiárido (PLANDITES), do Campus Avançado “Profa. Maria Elisa de Albuquerque Maia” (CAMEAM),
da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN), torna público, pelo presente Edital, a
Homologação do processo seletivo para concessão de Bolsas do Programa de Demanda Social, da
Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES)

1 – DA QUANTIDADE DE BOLSAS
1.1 – Foi ofertada 01 (uma) bolsa do Programa de Demanda Social, da CAPES.

2 – DA DURAÇÃO DA BOLSA
2.1 – A bolsa será concedida pelo prazo de 12 (doze) doze meses, podendo ser renovada até atingir o limite
de 24 (vinte e quatro) meses, a depender da avaliação do desempenho acadêmico do pós-graduando.

3 – DA CLASSIFICAÇÃO
3.1 – De acordo com os critérios de seleção adotados pela Comissão de Bolsa do PLANDITES, tomando
como referência o artigo 9º da Portaria CAPES nº 76, de 14 de abril de 2010, e discriminados no Edital nº
004/2016 – PLANDITES/CAMEAM/UERN,  a classificação dos candidatos foi a seguinte:

CLASSIFICAÇÃO NOME SITUAÇÃO

1º Ienilton Alves Gurgel Contemplado com a Bolsa
2º José Reginaldo Bezerra -
3º André Luiz Abrantes de Oliveira -
4º Graziela de Paiva Medeiros Souza -

3.2 – Fica o candidato selecionado convocado a comparecer a Secretaria do PLANDITES até o dia 12 de
abril de 2016 para deliberação dos trâmites finais do processo de seleção, findo este prazo e não sendo
apresentada toda a documentação comprobatória solicitada no Edital, o mesmo perderá o direito a Bolsa,
sendo realocada para o candidato em segunda colocação.

Pau dos Ferros/RN, 07 de abril de 2016.

COMISSÃO DE BOLSAS DO PLANDITES
Profa. Dra. Joseney Rodrigues de Queiroz Dantas – Presidente

Prof. Dr. Cícero Nilton Moreira da Silva – Membro
Prof. Dr. Marcelo Viana da Costa – Membro

Técnico Luciano Dias Delfino - Membro
Discente Francisco Gama da Silva - Membro